1

平成 28年 1月 28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ス タ ジ オ ア リ ス
代表者名  代表取締役社長  川村廣明

（コード番号：2305 東証第一部）
問 合 せ 先  取 締 役 広 報 ・ Ｉ Ｒ 室 長  田 中  和 幸

（TEL．06-6343-2600）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等に該当する株式会社トーランス・ジャパンの平成27年11月期の決算が確定しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 親会社等の名称等

（１） 名    称   株式会社トーランス・ジャパン

（２）  所  在  地      大阪市西区北堀江二丁目11番15号

（３）  代  表  者      代表取締役 本村 初江

（４）  資  本  金   3,000,000円

（５） 主な事業内容   不動産の賃貸及び管理

（６） 属    性   その他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合における当該

他の会社）に該当いたします。

（７） 当社との関係

① 資本関係  当社の株式を26.18％所有しております。（平成27年12月31日現在）

② 人的関係  当社の代表取締役会長 本村昌次が株式会社トーランス・ジャパンの取締役

を兼務しております。

③ 取引関係  当社との間に取引関係はありません。

2

２． 株式の所有者別状況、株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

（平成27年11月30日現在）

区分

株式の状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株 主 数

（人）
－ － － － － － 3 3

所有株式

数（株）
－ － － － － － 60 60

所有株式数

の割合（％）
－ － － － － － 100.0 100.0

（２）株主の状況

（平成27年11月30日現在）

氏名又は名称 住  所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

本 村 智 哉 大阪市西区 48 80.0

本 村 初 江 大阪府吹田市 6 10.0

本 村 昌 次 大阪府吹田市 6 10.0

計  60 100.0

（３）役員の状況

（平成 27年 11 月 30日現在）

役名 職名 氏名 生年月日 略  歴
出資

口数

代表取締役 － 本村初江 昭和 24 年 2 月 17 日

平成 8 年 4 月

平成 14 年 2 月

㈲ﾄｰﾗﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ（現㈱ﾄｰﾗﾝｽ・ｼﾞｬﾊﾟ

ﾝ）取締役就任

同社代表取締役就任（現）

6 株

取 締 役 － 本村智哉 昭和 49 年 7 月 8 日

平成 8 年 4 月

平成 22 年 5 月

㈲ﾄｰﾗﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ（現㈱ﾄｰﾗﾝｽ・ｼﾞｬﾊﾟ

ﾝ）取締役就任

同社専務取締役就任（現）

48 株

取 締 役 － 本村昌次 昭和 19 年 9 月 3 日

昭和 51 年 10 月

平成 8 年 4 月

平成 14 年 2 月

平成 21 年 3 月

当社代表取締役社長就任

㈲ﾄｰﾗﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ（現㈱ﾄｰﾗﾝｽ・ｼﾞｬﾊﾟ

ﾝ）代表取締役就任

同社取締役（現）

当社代表取締役会長就任（現）

6 株

3

３． 財務諸表

（１）貸借対照表

貸 借 対 照 表
（平成27年11月30日現在）

（単位：千円、千円未満切り捨て）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

【流動資産】 264,362 【流動負債】 38,603

 現金及び預金 214,343  未 払 金 10,454

 そ の 他 50,019  前 受 金 16,410

    そ の 他 11,738

【固定資産】 3,303,422

（有形固定資産） 2,644,473 【固定負債】 2,886,363

 建 物 1,333,887  長 期 借 入 金 1,570,258

 建物附属設備 121,089  社 債 1,300,000

 機械及び装置 10,851  リ ー ス 債 務 2,971

 車 両 運 搬 具 731  そ の 他 13,134

 工具器具備品 684 負 債 合 計 2,924,967

 リ ー ス 資 産 2,751 【株主資本】 642,818

 土 地 1,174,477 （資本金） 3,000

（無形固定資産） 222 （利益剰余金） 639,818

（投資その他の資産） 658,727 利益準備金 750

 投資有価証券  544,386  その他利益剰余金 639,068

 長 期 貸 付 金 100,960    繰越利益剰余金 639,068

 そ  の  他 13,380 純 資 産 合 計 642,818

資 産 合 計 3,567,785 負債・純資産合計 3,567,785

4

（２）損益計算書

損 益 計 算 書
（自平成26年12月1日 至平成27年11月30日）

（単位：千円、千円未満切り捨て）

科   目 金    額

売 上 高 208,226

売 上 原 価 0

売 上 総 利 益 208,226

販売費及び一般管理費 205,435

営 業 利 益 2,791

  【 営 業 外 収 益 】 205,323

受 取 利 息 ・ 配 当 金 202,570

雑 収 入 2,753

  【 営 業 外 費 用 】 70,695

支 払 利 息 66,843

雑 損 失 3,852

    経  常  利  益 137,418

税 引 前 当 期 純 利 益 137,418

法人税、住民税及び事業税 70

当 期 純 利 益 137,348

5

（３）株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

（平成27年11月30日現在）

 （単位：千円、千円未満切り捨て）

 株主資本

純資産

合計

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自 己

株 式

株主資

本合計
資 本
準備金

資 本

余剰金

合 計

利 益

準備金

その他利益剰余金 利  益

剰余金

合 計

別途

積立金

繰越利益

剰余金

当期首残高 3,000 0 0 750 0 502,919 503,669 0 506,669 506,669

当期変動額

 利益準備金の積立

 別途積立金の積立

 剰余金の配当      △1,200 △1,200  △1,200 △1,200

 当期純利益      137,348 137,348  137,348 137,348

当期変動額合計 0 0 0 0 0 136,148 136,148 0 136,148 136,148

当期末残高 3,000 0 0 750 0 639,068 639,818 0 642,818 642,818

  以  上